筑波大学 多職種連携メディカルスタッフ教育プログラム

２０２4年度カリキュラムのご案内

謹啓

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

履修証明プログラム「多職種連携メディカルスタッフ教育プログラム」の２０２４年度の

カリキュラム（４月開講）が出来上がりましたのでご案内いたします。

医療専門職として働く社会人が学びやすいよう工夫しており、文部科学大臣認定「職業実

践力育成プログラム（BP）」に認定されております。

なお、この講座は厚生労働省の「専門実践教育訓練給付」の対象講座に指定されておりま

す。給付金の申請は、３月１５日までに、受講者のお住まいを管轄するハローワークにお

いて事前に申請していただく必要があります。

謹白

上記は、筑波大学の多職種連携メディカルスタッフ教育プログラム(CoMSEP)2024 年度の

開講案内です。

本プログラムは

1. オンライン応募

2. 文部科学大臣認定「職業実践力育成プログラム（BP）」認定

3. 厚生労働省「専門実践教育訓練給付」対象講座

※給付金の申請には受講者の住所地管轄のハローワークへの事前申請が必須

申請期限：3 月 15 日まで

詳細については下記を参照してください。

（Web サイト） https://plaza.umin.ac.jp/comsep/recurrent/

（募集要項等） https://tsukuba-iryou.com/comsep/entry/

（マナパス）  https://manapass.jp/portal/course/detail/1/142

https://secure-web.cisco.com/12Jy0D6lRNwgqiMMEXxGCHdY3CRTOt1_ktnwVkXm3BfnS1uAqvmN6Zi02IS6oXtOL-g4DPda9Rdyxd45RyvUKEzTS-U5wi1zxDOd8WGnpESsTE9pPcJsg_-3u7HNiLsWWiO20sF6tP6zs6_QT9N0k12D-rzRvrJ4vZpN4HluQ08OHDerP6tnVhUi7DGEba9unA1Yj9CGP8th2MxGFu1q-Rwjv9uz30ZhUXNHZevDYMGAfkehHUNbtXShvKlD7oZ-zW-JlPm5DkJ7S5s7jzHXAIJUxsa83CvaPCxWI2ZcxvzWKPaq22P5G01vvdR0GvCBBk-x3STKR5ilFgCoo-dNxdg/https%3A%2F%2Fplaza.umin.ac.jp%2Fcomsep%2Frecurrent%2F
https://secure-web.cisco.com/1BjSCR-znhJN8kxb_O_f896vzOqavxO8KmeKwxx4AxQKnqwQqH2cwJEu3GtPk6wue66X4xmXNqcKw1JlAu-U-DhFZl5ymA33J8UDDZB3OtLYLGOy2ZsTldlIOUmX7XB6k7CfHsSRn0Ht3S1ewaIPDZrnbaTyyVk2ZzhTSc9aGl-J3ttpQk8C-XfH7wxmRQZduC852xebV78SmRJ4Jg3g7hYgXthNhL7F1VNC6BREqPz71Q3dwQaDa1bfqCPb_jkiiyITnmIPGAhyX89M2LlWbmK_BrUhv71sXoiHFNHwIDxU6h-cxuVbJX9IkFEf71GpF/https%3A%2F%2Ftsukuba-iryou.com%2Fcomsep%2Fentry%2F
https://secure-web.cisco.com/1qsoW03s0uhiBHMWskq3YSE4xkegiX3wWPN1c63QHbG7CturIFdmAnCxAKK4RqhTmpm2zjOyPy5gD0gBy26wA-w4qXLvzZhiq2wMRqbLByklnm_cyFaOT6pHP6CfUIMBoNaW4M3prjGgiTtw555J6XVmbgUu0zOHQyl_aZQ9r0xduZxIFCDDLO_VAcYSdbanNK7m2CbnraqfpDQ9nR9zSkgg3GD3f94Hpc7yHmsFVMgBbn0YpgT0ZIxLurdLxhir3rAsev5MqOUperBvH2Qig31Kd_aeeDeSVKHpAIm9BUUtvTnUbBZB3_gT_21u8nuSN/https%3A%2F%2Fmanapass.jp%2Fportal%2Fcourse%2Fdetail%2F1%2F142